venerabihum et lllustrium imperu säen electoruni et aliorum priiicipnnt comituni baronum procerumac
aliorum fidelium nostrorura accedente consilio et assensu . inclile domus Austrie prefatequi modo
sunt in liuinanis vitam agentes , ducibus ac principibus nostris eorumque liberis et successoribus
imperpetuum . vniuersas et singulas litteras , gratias et libertates videlicet duas literas Julii etNeronis
Cesarum , item literas Heinriei Quarti lilii Ueinrici imperatoris , item literam Ileinviei impevatoris duci
Leopolde datam . Item Fiiderici secundi imperatoris Jerusalem et Sicilie regis , item literam Rodolfi
Romanorum regis , progenitoris et antecessoris nostri in rcgno Romanorum , nec non alias omnes gra¬
tias , literas libertates , privilegia et jura , quas et que vel ipsi vel eorum progenitores a quibuscuinque
aliis imperatoribus sive regibus Romanorum predecessoribus nostris impetraverunt , et hucusque de-
duxerunt cuiuscumque tenoris existant sive super provinciis principatibus , lionoribus prerogati-
vis antelationibus dignitatibus , liereditatibus devolutionibus inscriptionibus dominiis pignoribus
juribus consuetudinibus aut antiquis deductionibus qualitercumque et quibuscumque speoialibus
verbis nominari possint niehil detrahentes , gratiose confirmavimus , ratificavimus , innovavimus et
stabilivimus confirmamus ralificamus innovamus et imperalis plenitudine potestatis stabilimüs per
presentes . Volentes et hoc imperiali decernentes edicto quod predicte domus principes , qui modo
sunt in liuinanis , nec non nostri eoruinque successores generaliter et specialiter imperpetuum
atque omnes principatus et provincie ipsorum quos et quas in potestate nunc habent , aut futuris
teraporibus habebunt , aut auxilio dei lucrabuntur , Omnibus talibus libertatibus , juribus et gratiis
uti et frui d-ebeant , ac si ipsis personaliter et de novo tales litere imperiali munere concesse forent
omni impedimento et contradictione cessantibus supplentes ex plenitudine nostre potestatis omnes
et singulos defectus qui in talibus literis aut privilegiis quovismodo intervenisscnt aut intervenire
sive insurgere possent . Volentes quod dicte litere ac privilegia buiusmodi propter tales defectus
nullam diminutionem nullumque damnum aut errorem in iudicio vel extra pati debeant , sed in
Omnibus punctis , clausulis et artieulis atque intentionibus secundum verborum tenorem et conti-
nentiain integre , firme perseverent , et perpetuis temporibus vim habeant et efiectum . Volumus
etiain et de prefata cesarea potestate statuimus et decernimus districteprecipiendo mandantes , quod
prefati principes domus nostre Austrie nostrique et eorum heredes et successores , quibus Styrie
Carintliie etCarniole ducatus in gubernationem obtigerit , exnunc in antea archiduces dici ac nomi¬
nari eorumquo nomine in futurum perpetuis temporibus a nostris in imperio successoribus et uni-
versis sacri romani imperii principibus electoribus et aliis ita nominari et appellari proque talibus
teneri acreputari debeant , cum omni honore dignitate privilegio , preeminentia et aliis excellenciis ac
prerogativis , prout progenitores nostri id ab antiquo laudabiliteracquisiverunt , et ad nos est deduetum,
et Nos hucusque noininati tenti et reputati sumus . Et ulterius ad predicte domus Austrie sublimiorem-
gloriam suorumque meritorum solidius premium , prefatis ducibus atque principibus , et nostris eo
rumque successoribus Styrie Carintliie et Carniole ducatuum gubernatoribus in evuin quodeumque
futurum perpetuis temporibus pro maiori dono gratie indulsimus et concessimus ac presentium Se¬
rie indulgemus et concedimus , quod tarn ipsi quam dicti successores coniunctim et divisim , in dic-
tis principatibus teritoriis ac dominiis que nunc habent aut in futurum largiente domino habebunt
omni jure , potestate et jurisdietione , quecumque privilegia concedendi novas impositiones , mutas
tlieolonea et alia pro melioratione et augmento suorum reddituum faciendi et statuendi , ac illis premissis
et aliisquibuslibet modis quocumque nomine appellentur , aut secundum exigentiam temporum emerge-
re poterunt , vtencli , fruendi et levandi in omnibus et peromnia quemadmodum Nos et successores
nostri Romanorum iinperatores et reges ea in imperio dare concedere imponere constituere uti
ac frui possint , nullo penitus dempto vel excepto . Quodque ipsi principes ac duces Austrie nostrique
et eorum heredes ac successores , quibus Stiria Can 'nthia et Carniol » in gubernationem cesserit , in
omnibus suis principatibus terris , dominiis ac territoriis supradictis comites barones proceres
«nilites ministeriales nec non ydoneas ac benemeritas personas de novo nobilitare eisque arnia et
elenodia videlicet scutum et galeain cum quibuslibet ornamentis coloribus et descriptionibus eorun-
dem, dare et concedere , jurisque civilis artium et medicine doctores ac magistros nec non notarios
et tabelliones ac judices ordinarios auctoritate imperiali facere , creare et assumere